Bestand

Eisenstadt
Mattersburg
Neusiedl am See
Oberpullendorf
Oberwart
Steg/Jen
Burgenland

Osterreich

Unselbstandig
Beschaftigte *)

11/2025

25.338
16.847
22.094
14.553
21.352
15.970
116.154
3.793.779

Qs

Arbeitsmarktservice

Burgenland

Regionaler Vergleich 11/2025

Vorgemerkte Arbeitslose

Frauen

11/2025

820
479
837

401
870
559
3.966
146.003

Manner und = Geschlecht
altern.

Geschl.
11/2025 11/2025
835 1.655
595 1.074
846 1.683
464 865
1.025 1.895
619 1.178
4.384 8.350
174.348 320.351

Verand. abs.
VM

104
48
167
77

72

88
556
9.842

Vorgemerkte Arbeitslose

Verand. in %
VM

6,7 %
4,7 %
11,0 %
9.8 %
39 %
8.1 %
71 %
32 %

Verand. abs.
\Y

35

-40
152

72

174
66

459
15.979

Verand. in %

\Ji
2,2
-3,6
9,9
91
10,1
59
5,8
5,2

*) Unselbstdndig Beschiftigte nach Meldung des Hauptverbandes der osterreichischen SV-Trager (HV) - wohnortbezogen.

**) Arbeitslosenquote: Arbeitslose in % vom Arbeitskraftepotential (= Arbeitslose + unselbstdandig Beschaftigte).

16.12.2025

Landesgeschaftsstelle
A-7000 Eisenstadt, PermayerstraRe 10
Telefon (02682) 692-0
UID Nr. ATU38908009, DVR 00 17 035
Email: ams.burgenland@ams.at
www.ams.at

%
%
%
%
%
%

%

AL-Quote

*¥)

11/2025

6,1
6,0
71
5,6
8,2
6,9
6,7
7.8

%
%

%
%

AL-Quote

*X)

11/2024

6,0
6,2
6,4
5,1
7.4
6,4
6,3
7.4

%
%

%
%

%
%



Bestand

Eisenstadt
Mattersburg
Neusiedl am See
Oberpullendorf
Oberwart
Steg/Jen
Burgenland

Osterreich

16.12.2025

Arbeitslose

11/2025

1.655

1.074

1.683

865

1.895

1.178

8.350
320.351

Qs

Arbeitsmarktservice
Burgenland

Regionaler Vergleich 11/2025

darunter bis 24 Jahre

11/2025

190

102

154

96

179

125

846

34.099

Anteil Jgdl. in %

11,5
9,5
9,2

1,1
9,4

10,6

10,1

10,6

%
%
%
%
%
%
%
%

50 Jahre und dlter

11/2025

599

429

656

365

753

545

3.347
99.786

Offene Stellen
Anteil Alt. in % 11/2025

36,2 % 214
399 % 151
39,0 % 235
42,2 % 160
39,7 % 239
46,3 % 161
40,1 % 1.160
311 % 71.933

Landesgeschaftsstelle

Stellenandrang-
ziffer

1172025
7,7
7,1
7,2
54
7.9
7,3
7,2
4,5

A-7000 Eisenstadt, PermayerstraRBe 10

Telefon (02682) 692-0

UID Nr. ATU38908009, DVR 00 17 035
Email: ams.burgenland@ams.at

www.ams.at

Lehrstellen-
suchende

11/2025
37
24

19

47

24
160
9.603

Offene
Lehrstellen

11/2025

26

35

14
28
17
5.990



